

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 44 / 2013

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ

ΝΟΕΒΡΙΟΣ 2013

### **A. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Η παρούσα Τεχνική Περιγραφή συντάσσεται προκειμένου να γίνει η προμήθεια ασφαλτομίγματος, ασφαλικής συγκολλητικής επάλειψης και ψυχρού ασφαλτομίγματος για χρήση κατά την αποκατάσταση ζημιών (λακούβες, κλπ) σε οδούς του Δήμου.

Η σκοπιμότητα υλοποίησης της εν λόγω προμήθειας έχει εκκριθεί με την 204/2013 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Η εν λόγω προμήθεια θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», Φ.Ε.Κ. 114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) και της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ (περί «Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.», ΦΕΚ 185/23.03.1993 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) με βάση την οικονομικότερη προσφορά.

### **B. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ**

Το ασφαλτόμιγμα θα παρασκευάζεται εν θερμώ σε μόνιμη εγκατάσταση με αδρανή υλικά προερχόμενα από παντελώς υγιείς καθαρούς λίθους λατομείου και θα είναι τύπου ΑΣ12,5.

Η ασφαλική συγκολλητική επάλειψη θα είναι κατάλληλη για το ανωτέρω ασφαλτόμιγμα.

Το ασφαλτόμιγμα και η ασφαλική συγκολλητική επάλειψη θα παραλαμβάνονται με φορηγό του Δήμου, τμηματικά, σύμφωνα με τις υπάρχουσες ανάγκες.

Το ψυχρό ασφαλτόμιγμα θα έχει βάση την άσφαλτο και θα είναι κατάλληλο για τη μόνιμη επισκευή λακκουβών και ρωγμών στο οδόστρωμα και θα φέρει πιστοποιητικά ΚΕΔΕ – ΥΠΕΧΩΔΕ ή ισοδύναμα.

Θα πρέπει να μπορεί να διαστρωθεί κάτω από οποιοσδήποτε καιρικές συνθήκες, δηλαδή βροχόπτωση, λιμνάζοντα νερά, χαμηλές και υψηλές θερμοκρασίες, ενδεικτικά από -26οC έως +49οC.

Η παράδοση του θα γίνεται με σάκους των 25kg σε σημεία που θα υποδικνύει ο Δήμος, τμηματικά, σύμφωνα με τις υπάρχουσες ανάγκες, με φορηγό του αναδόχου.

## Γ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (€)	Σύνολο (€)
<u>ΟΜΑΔΑ Α</u>			
Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 12,5	350 τόνοι	75 €/τόνος	26.250 €
Συγκολλητική Επάλληιψη	1.600 κιλά	1,85 €/κιλό	2.960 €
<u>ΟΜΑΔΑ Β</u>			
Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε Πλαστικό Σάκκο 25 kg.	440 σάκοι	7,5 €/σάκος	3.300 €
		Σύνολο	32.510,00 €
		ΦΠΑ 23%	7.477,30 €
		ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ	12,70 €
		ΣΥΝΟΛΟ	40.000,00 €

Σύνολο ενδεικτικής δαπάνης με ΦΠΑ 23%: σαράντα χιλιάδες ευρώ.

## Δ. ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δύνανται να υποβάλλουν προσφορά είτε για μία είτε και για τις δύο ομάδες της μελέτης.

**Ο Συντάξας**

**Απόστολος Παπαδόπουλος**  
**Μηχανολόγος Μηχανικός**

**Ελέγχθηκε**

**Αγγελική Κουρουπάκη**  
**Τοπογράφος Μηχανικός**  
**Προϊσταμένη Έργων & Μελετών Τ.Υ.**

**Θεωρήθηκε**

**Άννα Αγγελίνα**  
**Πολιτικός Μηχανικός**  
**Διευθύντρια Τ.Υ.**